
31983D0222

7.5.1983.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 121/31

KOMISIJAS LĒMUMS
(1983. gada 22. aprīlis)

par valsts plānu klasiskā cūku mēra izskaušanai piemērošanas uzraudzību

(83/222/EEK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes Direktīvu 80/1095/EEK, ar kuru izstrādāti
nosacījumi, lai Kopienā izskaustu klasisko cūku mēri un nepie-
ļautu saslimšanu ar to (1), un jo īpaši tās 5. pantu,

ņemot vērā Padomes 1980. gada 11. novembra Lēmumu
80/1096/EEK par Kopienas finansiālajiem pasākumiem klasiskā
cūku mēra izskaušanai (2), un jo īpaši tā 5. panta 4. punktu,

tā kā, lai uzlabotu lopu veselības stāvokli Kopienā un veicinātu
tirdzniecību, Padome ar Direktīvu 80/1095/EEK un Lēmumu
80/1096/EEK ir ieviesusi kopēju pasākumu klasiskā cūku mēra
izskaušanai;

tā kā Direktīvas 80/1095/EEK 5. pants un Lēmuma 80/1096/EEK
5. panta 4. punkts paredz regulāras pārbaudes uz vietas, lai no
veterinārā viedokļa pārbaudītu, vai tiek piemēroti valsts plāni kla-
siskā cūku mēra izskaušanai; tā kā, lai ieviestu šos noteikumus,
jānosaka procedūra šo pārbaužu veikšanai; tā kā Pastāvīgā veteri-
nārijas komiteja jāinformē par uz vietas veikto pārbaužu rezultā-
tiem;

tā kā šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastāvīgās
veterinārijas komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lai no veterinārā viedokļa pārbaudītu, vai tiek piemēroti valsts
plāni klasiskā cūku mēra izskaušanai, pirmo reizi pārbaudes uz

vietas veic katrā attiecīgajā dalībvalstī līdz 1983. gada 1. jūlijam un
pēc tam katru gadu visu kopējā pasākuma periodu.

2. pants

1. Katrā atsevišķā gadījumā Komisija nosaka ekspertus, kas ir
atbildīgi par 1. pantā minēto pārbaužu veikšanu uz vietas.

2. Dalībvalstīm sniedz informāciju par pārbaudēm uz vietas 30
dienas iepriekš, lai tās varētu sniegt nepieciešamo palīdzību, kā
noteikts Direktīvas 80/1095/EEK 5. pantā un Lēmuma
80/1096/EEK 5. panta 4. punktā.

3. Veicot pārbaudes, izraudzītie eksperti apmeklē centrālās vai
reģionālās iestādes, kas ir atbildīgas par izskaušanas plānu ievie-
šanu. Vajadzības gadījumā tie pēc pašu pieprasījuma var apme-
klēt jebkuru ganāmpulku, kautuvi, uzpircēju noliktavu, laborato-
riju vai citu atbilstošu vietu vai iestādi.

3. pants

Ziņojumus, kurus izveido pēc 1. pantāminēto pārbaužu veikšanas
uz vietas, nosūta Pastāvīgajai veterinārijas komitejai.

4. pants

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm.

Briselē, 1983. gada 22. aprīlī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis

Poul DALSAGER

(1) OV L 325, 1.12.1980., 1. lpp.
(2) OV L 325, 1.12.1980., 5. lpp.

03/5. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 259


